«КАРЛЫГАНСКИЙ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ШОТАН  ИЛЕМ»

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                  ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                          «КАРЛЫГАНСКОЕ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта  2018 года № 15

О мерах по безаварийному пропуску паводковых вод

весной 2018 года

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и объектов экономики, пополнения запасов водных ресурсов,  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при администрации муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»  комиссию для предпаводкового обследования аккумулирующей емкости на реке Арборка в деревне Лопово Мари-Турекского района в составе:

Иванов Б.В.     –  глава администрации МО «Карлыганское сельское поселение»,                                                                  председатель  комиссии;

члены комиссии:

Чернышев А.Ю. – директор ООО «Марсельхозартель» /по согласованию/;

Зыков А.С.         – первый заместитель главы администрации муниципального

                                 образования «Мари-ТУрекский муниципальный район»

                                            /по согласованию/;

2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации пропуска паводковых вод.

3. Рекомендовать организации ООО «Марсельхозартель», осуществляющей аварийно-восстановительные работы, предоставить для дежурства и ликвидации аварийных работ соответствующую технику и оборудование на пропуск половодья.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                                       Б.В.Иванов
                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                      «Карлыганское сельское поселение»

                                                                              20 марта 2018 года № 15

ПЛАН

мероприятий  по организации пропуска паводковых вод по администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Создать комиссию для предпаводкового обследования аккумулирующей емкости  на реке Арборка в дер.Лопово  муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
	март
	Иванов Б.В.  - глава администрации МО «Карлыганское сельское поселение»

	2.
	Вести контроль за наполняемостью аккумулирующей емкости и способности ее к пропуску весеннего паводка
	апрель
	Иванов Б.В.  - глава администрации МО «Карлыганское сельское поселение»

	3.
	Содержать в проезжем состоянии дорогу к аккумулирующей емкости на реке Арборка в деревне Лопово
	В период паводка
	Администрация поселения

	4.
	Перед нижним водоспуском во льду сделать майну шириной 0,5-1,0 метров
	апрель
	Администрация поселения

	5.
	После прохождения весеннего паводка провести обследование земляной насыпи с составлением акта.
	апрель
	Администрация поселения